HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN ĐẮK SONG

SỐ:Ô6-CV/HĐĐ
“V/v tham gia Cuộc thi sưu tập và tìm hiếu Tem
Bưu chỉnh năm 2025 vói chủ đề 50 năm Giải

phóng miền Nam thong nhất đất nước qua con
tem bưu chính. ”

ĐỘI TNTP HÒ CHÍ MINH

Đắk Song, ngày 12 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: - Hội đồng Đội các xã, thị trấn Đức An;
- Các Liên Đội trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công Văn số 82-CV/HĐĐ ngày 10/12/2024 của Hội đồng Đội Tỉnh
Đắk Nông “V/v tham gia Cuộc thỉ sưu tập và tìm hiêu Tem Bưu chính năm 2025
với chủ đề 50 năm Giải phóng miền Nam thông nhát đát nước qua con tem bưu
chính. ”

Thực hiện Chương trình Công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024
- 2025; Hướng tới kỷ niệm 50 năm Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước
(30/4/1975 - 30/4/2025); nhằm góp phần phát triển phong trào sưu tập Tem tại các
cơ sở Đội trên địa bàn huyện. Hội đồng Đội huyện Đắk Song đề nghị Hội đồng Đội
các xã, thị trấn Đức An và các Liên Đội trên địa bàn huyện tích cực triến khai hưởng
ứng tham gia cuộc thi với các nội dung, cụ thể như sau:

1. Chủ đề Cuộc thi: “50 năm Giải phóng niềm Nam thống nhất đất nước
qua con tem bưu chính ”

2. Thòi gian, Quy mô tổ chức, đối tượng tham gia:

- Thời gian: Cuộc thi được triển khai từ ngày 11/12/2024 đến ngày
31/3/2025. Tổng kết, trao giải vào đầu tháng 4/2025 theo thời gian cụ thể của Trung
ương.

- Quy mô tổ chức: Cuộc thi Sưu tập và tìm hiểu Tem Bưu chính năm 2025
với chủ đề “5Ớ năm Giải phổng niềm Nam thống nhẩt đát nước qua con tem bưu
chính ” được triển khai trên địa bàn huyện Đắk Song.

- Đối tượng: Là thiếu nhi Đắk Song, có độ tuổi từ 8 đến 15 (từ 1Ó’P 3 đến
lớp 9) đang sinh hoạt, học tập tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn
huyện.

3. Nội dung triển khai (có kèm theo Ke hoạch, Thể lệ và Câu hỏi).
4. Nơi nhận bài dự thi: Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển thiếu nhi Việt Nam,

tầng 7 số 64 Bà Triệu, phường Hàng Bài, quận Hoàn Kiếm, thành phô Hà Nội. (gửi
hồ sơ ghi rõ nội dung “Tham gia Cuộc thỉ sưu tập và tìm hiêu Tem Bưu chính năm
2025 với chủ đê 50 năm Giải phóng miên Nam thông nhát đât nước qua con tem
bưu chính ”)

5. Một số yêu cầu

- Đề nghị Hội đồng Đội các xã, thị trấn Đức An và các Liên Đội trên địa bàn
huyện triển khai tuyên truyền, phổ biến mục đích và ý nghĩa, thể lệ Cuộc thi sưu tập
và tìm hiểu Tem Bưu chính năm 2025 với chủ đề “5Ớ năm Giải phóng miên Nam
thống nhất đất nước qua con tem bưu chính ” trong hệ thống Đoàn, Đội khối trường
học (độ tuổi từ, 08 đến 15 tuổi) hướng dẫn, khuyến khích, động viên đến đông đảo
các em thiếu niên nhi đồng tham gia Cuộc thi.

- Các đơn vị thường xuyên tổng hợp, nắm số lượng bài dự thi đã gửi để báo
cáo và đăng tải thông tin tuyên truyền trên các trang mạng xã hội của tổ chức Đoàn,
Đội.

Hội đồng Đội huyện Đắk Song yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triến khai thực
hiện có hiệu quả, và báo cáo kết quả Cuộc thi về Hội đồng Đội huyện trước ngày
31/3/2025. Mọi chi tiết xin vui lòng liên hệ: Đồng chí Phạm Khôi Nguyên - Chuyên
viên Huyện đoàn; số điện thoại: 0358.755.4227.

Noi nhận:
- Như kính gửi (thực hiện);
- Hội đồng Đội Tỉnh (báo cáo);
- Phòng GD&ĐT huyện Đắk Song (để biết);
- Bưu điện huyện Đắk Song (để biết);
- BGH các Trường Tiểu học & THCS trên địa
bàn huyện (để biết phối hợp);
- Lưu VP, HĐĐ.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN